Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria -Viada-Government

Ministria e Arsimit, Shkencés dhe Ténologjisé

INSTITUTI
PEDAGOGJIK
| KOSOVES

IMPLEMENTIMI I STANDARDEVE TE ZHVILLIMITN DHE TE MESUARIT NE

FEMIJERINE E HERSHME
PLANI I AKTIVITETIT
TEMA E 1 Qershori
AKTIVITETIT
Fusha e ZHVILLIMI SOCIAL DHE EMOCIONAL
zhvillimit dhe Nénfusha; Zhvillimi emocional
nénfusha:
Standardi: o : o
Standardi 1; Fémija demostron se njeh konceptin pér vetén

Treguesi:

: Fémija tregon pozicionin e tij/saj né familje, kopsht, shkoll&, tregon pér gjuhén gé flet dhe
vetévetén

Planifikimi [
aktivitetit

té té meésuarit:

Néntema:Té drejtat e fémijéve

Rezultati I pritur:
1.Shpreh interes pér té drejtat e veta

Materialet dhe mjetet:Video projektori, USB, Libri, me fotografi dhe
ilustrime”Konventat e Fémijévé, Libri pér ngjyrosje “ Ngjyros té drejtat tua,panot né

koridorin e shkollés, ngjyrat, hamer, gjyrat temper

Organizimi I aktivitetit:

Fémijét sé bashku me edukatoren vizitojné panot té vendosura nga org. Save the

childreen né koridor dhe komentojné sé bashku
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Kthehemi dhe shikojmé videon dhe librin me fotografi pér té drejtat e fémijéve dhe sé
bashku komentojmé disa nene pér té njoftuar fémijét pér té drejtat e tyre.
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dashuriné, ngrohtésiné
dhe vémendjen e shogérisé¢
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Pastaj shpérnahen librat pér té drejtat e fémijéve pér ngjyrosje dhe me pérzgjedhjen e
fémijéve ata vet ngjyrosin dhe né fund komentojmeé fotografiné e ngjyrosur - nenin




Né fund zhvillohet aktiviteti “Gjurmét tona- Duart tona” . né ené ndajmé dy ngjyra
temper(té kaltér dhe té kuge)dhe né njé hamer fémijét vendosin duart e tyre duke |
ngjyrosur njéheré né ngjyré e pastaj né hametdhe njéherit recitohet poezia “Duart
tona”

Reflektimi pas
realizimit té
aktivitetit

Té gjithe fémijét morrén pjesé né aktivitete. Fémijéve ju dha mundésia qé té kyqen né
aktivitete pasi qé kishin kurreshtje dhe ishin atraktive pér ta




